
 

 

                                                                               
                                                                                     C.P.I.A.  FERRARA        

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
         www.cpiaferrara.edu.it - Cod. Meccanografico FEMM07000R - C.F. 93088940387   

                             
 

  CPIA Ferrara: Via C. Ravera 11 – ingresso nord, 44122 Ferrara - Tel. 0532.91788 - 978275 
  e-mail: femm07000r@istruzione.it - posta certificata: femm07000r@pec.istruzione.it 
 
Sedi Associate: Sede Cento: c/o ISIT Bassi-Burgatti, Via Rigone 1, 44042 Cento – Tel. 051.6859711 – 331.4032840 
  Sede Codigoro: Via della Resistenza 3, 44021 Codigoro – Tel. 0533.714093 – 331.4032944 
  Sede Portomaggiore: c/o IISAP, Piazzale degli Studenti 4, 44015 Portomaggiore – Tel. 0532.811301 
  331.4032933 – sede Argenta: 331.4032996 
  Casa Circondariale: Via Arginone 327, 44122 Ferrara – Tel. 0532.250011  

Prot.n. 3919                                                                                                             Ferrara, 28/06/2023 
 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’individuazione di due supplenti profilo collaboratore 
scolastico  - a.s. 2022/2023 –  D.Lgs 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 57/2017 attraverso   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  
 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la situazione di emergenza in cui versa l’Istituto per carenza di personale collaboratore scolastico 
 

TENUTO CONTO che i collaboratori scolastici a T.D. in servizio nel corrente anno scolastico hanno concluso 
il rapporto di lavoro in data 30/06/2023; 
 

VISTA la rinuncia del su detto personale alla proroga del contratto dal 01/07 al 31/08 2023, come da nota 
Ufficio VI ambito territoriale di Ferrara, del 27/06/2023; 
 

VISTA l’assenza per malattia fino al 14.07.2023 della coll. scol. a T.I. Martina Benvenuti; 
 

TENUTO CONTO del Piano Ferie del Personale ATA per il corrente a.s. 2022/23; 
 

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003919 - 28/06/2023 - VI.2.5 - E

Firmato digitalmente da FABIO MUZI

http://www.cpiaferrara.edu.it/
mailto:femm07000r@istruzione.it
mailto:femm07000r@pec.istruzione.it


 

 

                                                                               
                                                                                     C.P.I.A.  FERRARA        

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
         www.cpiaferrara.edu.it - Cod. Meccanografico FEMM07000R - C.F. 93088940387   

                             
 

  CPIA Ferrara: Via C. Ravera 11 – ingresso nord, 44122 Ferrara - Tel. 0532.91788 - 978275 
  e-mail: femm07000r@istruzione.it - posta certificata: femm07000r@pec.istruzione.it 
 
Sedi Associate: Sede Cento: c/o ISIT Bassi-Burgatti, Via Rigone 1, 44042 Cento – Tel. 051.6859711 – 331.4032840 
  Sede Codigoro: Via della Resistenza 3, 44021 Codigoro – Tel. 0533.714093 – 331.4032944 
  Sede Portomaggiore: c/o IISAP, Piazzale degli Studenti 4, 44015 Portomaggiore – Tel. 0532.811301 
  331.4032933 – sede Argenta: 331.4032996 
  Casa Circondariale: Via Arginone 327, 44122 Ferrara – Tel. 0532.250011  

CONSIDERATO che l’istituto deve garantire l’apertura della sede di via Camilla Ravera 11, per le normali 
attività lavorative, nonché il supporto al pubblico, il riordino e le pulizie nei locali assegnati all’Ufficio 
Amministrativo in Via Madama 35; 
 

TENUTO CONTO che da contatti con l’Amministrazione Comunale di Ferrara sarà imminente il trasloco 
presso altra sede dell’istituto; 
 

TENUTO CONTO che i due cc.ss. a T.I. assegnati alla sede di Ferrara sono, rispettivamente, uno portatore di 
handicapp e l’altra demansionata dal medico competente; 
 

RITENUTO INDISPENSABILE provvedere al reclutamento di altro personale – profilo collaboratore scolastico 
tramite convocazione da graduatoria di Istituto terza fascia ATA; 
 

VISTA la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2023; 
 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il garantire le operazioni su citate;  
 

DETERMINA 
 

Di procedere con la convocazione dalle vigenti graduatorie di istituto relative al personale ATA - triennio 
2021/2024 - di 2 unità di personale, profilo collaboratore scolastico.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Iegge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Fabio Muzi 
 
Ai sensi deII’Art. 29 del D.L.gs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - obblighi di pubblicità legale, il 
presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web deII’Istituzione scolastica, www.cpiaferrara.edu.it, aIl’ 
ALBO e nell’apposita sezione di AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 
                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

                                             Fabio Muzi    

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate.                
 

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003919 - 28/06/2023 - VI.2.5 - E

Firmato digitalmente da FABIO MUZI

http://www.cpiaferrara.edu.it/
mailto:femm07000r@istruzione.it
mailto:femm07000r@pec.istruzione.it
http://www.cpiaferrara.edu.it/

		2023-08-28T15:04:26+0200
	FABIO MUZI




